
BOSNA I HRRCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNA I HERCEGOVINA
KANTON SARAJEVO
JAVNA USTANOVA
TIISTORIJSKI ARHIV SARAJEVO

Broj: 02-88 5-4123

Sarajevo, 07 .04.2023. godine

Na osnovu dlana 17. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik Bosne i Hercegovine", broj
39114 i 59122), dlana22. Pravila JU Historijski arhiv Sarajevo, broj 02-t222-312I od 17.06.2021.
godine, direktor JU Historijski arhiv Sarajevo uz prethodnu saglasnost Upravnog odbora, Odluka
broj 02-885 -41 od 07 .04.2023. godine donosi

PLAN JA\T.{IH NABAVKI
JU HISTORIJSKI ARHIV SARAJEVO

za 2023. godinu

Plan javnih nabavki JU Historijski Arhiv Sarajevo za 2023. godinu donosi se na osnovu
usvoj eno g B udZeta-Finansij sko g plana za 2023 . go dinu .

II
Plan nabavki je okvirni dokument koji se moZe mijenjati i dopunjavati u toku godine ukoliko se
zato ukaLe potreba.

ru
Postupak javnih nabavki provodit 6e Komisija za javne nabavke koju imenuje direktor.

IV
Ovaj Plan se primjenjujeza budZetsku 2023. godinu i bi6e objavljen nazvanidnoj web stranici
Historij sko g arhiva S araj evo - www. arhivsa.b a

VI
Provodenjem postupkajavnih nabavki ie se osigurati:

a) Najefikasniji nadin kori5tenja javnih sredstava s obzirom na svrhu i predmet javne
nabavke,

b) IzvrSenje nabavke i dodjeljivanje ugovora o javnoj nabavci, u skladu sa postupcima
utvrdenim Zakonom o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine i podzakonskih akata,

c) Poduzimanje svih neophodnih mjera kako bi se osigurala pravidna i aktivna konkurencija
medu potencijalnim dobavljadima, uz ostvarenje jednakog tretmana, nediskriminacije i
tlansparentnosti.

Ul.Alipabinal9,71000Sarajevo,BiH, tel: centrala+38733223281,554460,554461,teVfax: +3873320973'/,
e-rnail: has@4tbivsa.ba, www arhivsa.ba



1. ZAKONSKI OSNOV

Postupak javnih nabavki JU Historijski Arhiv Sarajevo 2a2023, godinu provodit ie se u skladu
SA:

- Zakonom o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("SluZbeni glasnik Bosne i
Hercegovine", broj 39114 i 59122),

- Podzakonskim aktima iz oblasti javnih nabavki te
- internirn aktima Arhiva, Pravilnikom o javnim nabavkama roba, usluga i radova,

Pravilnikom o postupku direktnog sporazuma te Pravilnikom o postuplcu dodjele ugovora
o uslugama iz Aneksa II dio B, Zakona o javnim nabavkama,

Plan javnih nabavki za 2023, godinu sadrZi: predmet nabavke, Sifra JRIN, vrstu nabavke: robe,
usluge ili radovi, procijenjenu vrijednost predmeta javne nabavke, iznos raspoloZivih sredstava iz
finansijskog plana, vrstu postupka javne nabavke, planirani podetak postupka javne nabavke i
planirano trajanje ugovora o javnoj nabavci.
U nastavku je tabelarni pregled planiranih postupaka javnih nabavki 2a2023. godinu,

_ _ntPEuir-6D
('

meta DLig{JBerkovac

Ul,Alipa3inal9,Tl000Salajevo,BiH, tel: centlala*38733223281,554460,554461,teUfax: +38733209737,
e-tnail: has@alhivsa,ba, www. athivsa.ba



-
-r

a
H

V)
AFUr-F
FZH
tJi C-J

")
r. >1N trl
az
E1 >!w\JP
N<>X
t\)
P

ze

3FZ
boxr.g=

a
F

oq

tsz
O< FD,

iD<Et(.
@hi

ot!
oo<
d5
':? O)(|)

oaE t/
FO Ai FDsHs6<

xF)X.,
b'o+f.po
72
:(D

N

3 *>

a<\=

Fe z'

oq

g,z
.i o)
O, Ct
A). F]

Fo*

i'

NJ
N)
@

I
@

(/J

I.J

I

(,
oo
o\
Ul
N)

NJ

{

UJ

(}J

Y
tJ

(JJ

tJ

I

(JJ
5

oo
N)
(JJ

oo
NJ

u)

oort oo
NJ

(JJ

(JJ

I

n

UN

I

n7

+

I

n
I

h7

q
b
I

n7A

H
e.

N<o

F

N<o

H

-.
N<o

F
d.

N(o

H
-.
N<o

@t-

Xat
SA
5

a
x\1
iiHai o.N7f

U)

HE'!5 (D.
Nf

(,
H-

cE'
a5(DNrf
HHl

.U1 -'o \./
:1 crt

NA
- U

-
0q

B

0a

-

-
oa

-

fr
0a

F.l

-
0q

B

F
F]l

Ft 4 Ft

7Y

Ft

Iq F] d6ra tr.
aN^-
.iO)vXo

tr6
<N^-Ao)vXo

-6
=(DxtD
X N'o-
=oP r=:



5 (}J

a
-

oo -l

N
B

a
-f
o
o
(t)

d
oao

Fd CNI3S
()(.i. 5
QiiF
c0:d

a-No?'s
N?

,PE
E'oq.. o

;oii
F .)<5

5 XU:

x:
ain
-d

Oo
(D?D

>E e
F+ a :.4

s:q
iJc0

r*N

A6'
d:

xo
o

< o o! -
^,vhts+o o f o oo ,f g 5 NReg:sx !o p Y.'.oBqa^a,

oooXHE,-' N 5;'
(t< N
B. UV+E
olo A

a

z

 

-

r7

 
--
U)
n

j>
o< F0

:1 ,4-q i\)

cD(D
-H<: d:

N

3Z
ox
'-.'|.<

-o
a<-

oo

I

{
oo

I

{
NJ

NJ

UJ

N)

\
UJ

I
A

(JJ

Ufl

UJ

t!(/){
I

(JJ

oo
t!

I

A

U.) (rJ
o.\

UJ (J)
UJ

UJ
(J)

A
UJ (/J

A

o\
(J)

A

o\
U.)
A

N.)

b

n

-

n7
"t

n

(,

I

n7

(,
b
"t

^

NJ:\
I

n

I

n

(,

n7

t

n7

H

-.
N<o

H
(',

N<

e.

N<
(D

H
e.

N<o+

m

N<
(D

r
-
N<o

m
e.

N<o

H
e.

N<o

fr
-.
N<o

a
i-XY
aioN7i
Hts.

a
i-xvv-'
o)o.
N-

ai-xv
oio
N,f

U)
H-XY
oicDNzi
t-{ !.

@
Y \./

ai(DN7l

a
Hxv
H-aioN'f

(t
xv
si o.
NT
5F.

(t
x\J
AJ CD

NF
ri H.

(h

Y \./
oioNzi

-
0q

-

-
oq

-

-

t

-
0q

E

-
0q

F-1

-
oq

-

-
0a

H

-

-

-
0q

-

a!

-
7i
Ft

2r
co
Fl

a\

3
n

Fl

n

3 3

/\

n
3

N)
-(=.
o
U)
CDo

r^ El n*l
=2fo3

M-J Oo Fl
Aa- 0a4

o5

fr^ EJ

H V

)a Fl

CDJ

t^ 
-l

EV
o5



t9 I!
N)

N) t\.)

9o -J (j

lrt \:
f Y ?)

6 Z#
7)< H ";
=.x'vH(:.rf

Na;:oq d.

c

o- ,f .<
i -.a

a>tcu

loN.
CFD<
x, E.

35 K C;'58 3Zi5 orF
FD ca L:: Yi
F0=.,<
^rF-'^iH i
Fi- O t1E.,5: 6'<oFFD(D

-ts^-At^-

N.*N<F-
1 ,H. .i uX
oiii'oi "H-.!+

*.6-*.9..N-?
PO. - ^N. Oa

9' N.
H<
2i:'

-
;io<

;J '-'t(DF0

XR.
FDPu<
a{ rP

Ki co

o
r.1

(D\J

t{) N<

C/) ^:
O !=.
6O
CD

H

o

i'< -
rts'lt
tDON<
:J cro to

xoO,
-HH

.D".D
N<o
cDE-o

H-
CD

).( 
")0q-H
-
o

E

o

A
(j
Aq

A
N)
(,.1

N)

A
9r
A
(/.)

@

(Jt

I(/t

(,
UJ
N)
(JJ

A

(^
UJ

UJ
N)

Is

A
t\)

(,
5
(}.)
l!

(

(.at

I
@

(/J

-I

A

UJ
!

(/J{ (})
!

(/J
!

9J
!

u)\) UJ
-l

UJ
@

o\
b

n

(,
b

h

UJ

A

n

o\
b

I

n

(/)
b
I

n

NJ

b A

I

n7

UJ

b

n

:p
!
LA

n

m

N<o

-.
N<
CD

m
-.
N<

H

N<o

H

N<
CD

m
-
N<
CD

m
-.
N<o
d

r
L

N<
(D

FN
e.

N<o

v)
H t-lXV
aioN7i

@

x \./
aioN5
Hts.

H

e.-o
H
(,

U)H t-t

Ai(DN7l

v)
il-xv
aj o.
NF
5F.

U)
HFxv
aioNzl

Y \./
oio
N7f

v)fr-xv
oi@
NT
HH.

Q
x\J
AJ CO,

NT

5ts.

-
oc

B

(-
0a

-

- -

-

-
0q

-
/
r.t

c
0a

o

-
/
-

-
oa

-

N.=,%\ T
I "\rH
7=
€

^
- - F1

T
c0-

/.\

^
3 FO-l CD-

AJ
H!-tr b.a'

d.

0q Fl 0q Fl 0a Fl
X:'+i
FV

]c Fl oq Fl
xY.
CD5

Oo Fl-  ^' ro Fl-^ ^'
NJ

tr
o
U)o


